РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Азнакаевский муниципальный район

Муниципальная бюджетная
организация дополнительного
образования «Центр детского
творчества города Азнакаево»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Азнакай муниципаль районы
остэмэ белем биру муниципаль

бюджет оешмасы “Азнакай
шэЬэре балалар ижат узэге”

423300, РТ, г. Азнакаево, ул. Ленина, 18
тел. 8(85592)7-33-34
тел./ факс 8(85592)7-39-56

423300, ТР, Азнакай шэЬэре Ленин ур.,
18
тел. 8(85592)7-33-34
тел./ факс 8(85592)7-39-56

ПРИКАЗ БОЕРЫК

02.09.2024 № 119

О НЕДОПУЩЕНИИ НЕЗАКОННОГО СБОРА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)
ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств родителей
(законных представителей) обучающихся, воспитанников, а также соблюдение принципа
добровольности при привлечении денежных средств граждан
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующим отделов, методистам, педагогам дополнительного образования ЦДТ:
1.1. Не допускать неправомерных (незаконных) сборов денежных средств родителей
(законных представителей) обучающихся, воспитанников ЦДТ, принуждения со стороны
работников ЦДТ, органов самоуправления и родительской общественности к сбору
денежных средств, внесению благотворительных взносов;
1.2. Неукоснительно исполнять требования Закона РФ от 10 июля 1992 года№ 3266-1
«Об образовании», постановления Правительства Российской Федерации от 5 июля 2001
года № 505 «Об утверждении.правил оказания платных образовательных услуг», приказа
Министерства образования РФ от 10 июля 2003 года № 2994 «Об утверждении
примерной формы договора об оказании платных образовательных услуг в сфере общего
образования», Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-Ф3 «О
благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Закона РФ от 7
февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
1.3. Руководитель образовательного учреждения несёт персональную ответственность за
оказание платных дополнительных образовательных услуг, порядок привлечения и
расходования благотворительных средств (добровольных пожертвований), поступающих
на лицевой счёт ЦДТ, а также за информирование родителей (законных представителей)
обучающихся и воспитанников по данному вопросу.

Директор | .  Р.М. Хасанова